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Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) jest jedyną licencjonowaną giełdą towarową w Polsce, posiadającą od marca 2015 r. zezwolenie 

na prowadzenie rynku regulowanego. Giełda jest Nominowanym Operatorem Rynku Energii Elektrycznej (NEMO) dla polskiego obszaru 

cenowego. Od 15 listopada 2017 r. TGE prowadzi działalność na europejskim Rynku Dnia Następnego SDAC. 19 listopada 2019 r. Giełda 

uruchomiła transgraniczny Rynek Dnia Bieżącego SIDC w modelu XBID. Giełda znajduje się na opublikowanej przez ACER liście platform 

do raportowania danych transakcyjnych zgodnie z wymogami Rozporządzenia REMIT. Od marca 2012 r. TGE należy do Grupy 

Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Kontakt dla mediów: press@tge.pl. 
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Towarowa Giełda Energii wprowadza nowy instrument  

na Rynku Dnia Bieżącego gazu  
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W dniu 23 kwietnia 2020 r. Towarowa Giełda Energii zaoferowała uczestnikom rynku nowy 

instrument dla gazu ziemnego wysokometanowego grupy E, przesyłanego w obszarze 

Systemu Gazociągów Tranzytowych (SGT). Obrót tym produktem jest możliwy w ramach 

prowadzonego przez TGE Rynku Dnia Bieżącego (RDBg). Dotychczas obrót giełdowy  gazem 

w SGT odbywał się na Rynku Dnia Następnego gazu (RDNg). Aktualnie, w celu 

ujednolicenia standardów, obrót został rozszerzony o RDBg.  

 

 

„Nowy instrument jest nie tylko uzupełnieniem oferty TGE dla rynku gazu, ale także 

rozwiązaniem dedykowanym Systemowi Gazociągów Tranzytowych przechodzącemu przez 

terytorium Polski. Działanie to wpisuje się w konsekwentnie realizowaną przez TGE 

strategię wzmacniania transparentnego i konkurencyjnego hurtowego rynku gazu ziemnego 

w Polsce. Zainicjowanie obrotów na tym instrumencie oraz ich przyszła skala będą 

oczywiście zależały od samych uczestników rynku” – powiedział Piotr Listwoń, Wiceprezes 

Zarządu ds. Operacyjnych TGE.  

 

Nowy instrument będzie posiadał oznaczenie SGT_RDB_DD-MM-RR. Za rozliczenie  

i rozrachunek transakcji odpowiada Izba Rozliczeniowa Giełd Towarowych, w ramach 

pełnionej przez nią funkcji Giełdowej Izby Rozrachunkowej.  

 

Szczegółowe informacje dotyczące wprowadzonego instrumentu dostępne są na stronie 

internetowej www.tge.pl.  

http://www.tge.pl/

